

Tillstånd och prövning
Mansoor Hoffiani
mansoor.hoffiani@ei.se

Vattenfall Eldistribution AB
registratur.eldistribution@vattenfall.com

Begäran om komplettering av er ansökan

Energimarknadsinspektionen (Ei) har gått igenom er Ansökan om nätkoncession för linje avseende en 170 kV ledning från Vaikijaur-Ållojaur.

Er ansökan behöver kompletteras enligt nedan.

Utformning och Teknisk Beskrivning

- Specificera vilken typ av systemjordning som är avsedd för det aktuella projektet.
- Vad gäller teknikval, är beskrivningen allmänt hållen. Vi begär ytterligare information om teknikval angående luftledning-utförandet. Komplettera er ansökan med specifika beskrivningar för varför ni har valt luftledning som teknikalternativ i detta specifika fall.

Rennäring

- Ni skriver i ansökan att ni kommer ha dialog med Sirges sameby. - Kommer ni även föra liknande dialog med övriga berörda samebyar, tex Slakka sameby? Hur planeras dialogen att genomföras?
- Länsstyrelsen skriver i beslutet om BMP om en viktig passage som "kan jämföras med ett område av riksintresse". Ni skriver i ansökan att "inga andra viktiga områden, som kärnområden eller flyttleder, berörs". Beskriv passagen och hur ni motiverar att den inte är att anse som ett viktigt område, samt den påverkan som den tillkommande ledningen får för rennäringsen i den trånga passagen.
- Ni skriver under kumulativa effekter att "Det kan bli flera byggprojekt som pågår samtidigt vilket kan ge ett starkare intryck av påverkan ". Hur påverkas rennäringsen och de kumulativa effekterna av projekten? Vilka fler byggprojekt avses?

2022-103310-0013 - 2023-11-22

Miljö

- I inskickad inventering står det att inventeringen inte är någon fördjupad artinventering, utan en NVI på detaljgraden fält/medel vilket innebär att noggrannheten inte är tillräcklig för att hitta samtliga växtplatser och därför kan växtplatser av fridlysta arter ha missats. Att fältinventeringen utfördes i början av juni, tidigt på växtsäsongen innebär också att fridlysta arter kan ha missats. Sammanfattningsvis skriver inventeraren att man inte kan utesluta att fler fridlysta växter förekommer. Inventeraren föreslår då att det kan vara på sin plats med en fördjupad artinventering i samband med att detaljprojekteringen av kraftledningen görs, när platser för var ledningsstolpar skall/bör placeras väljs.

I Miljökonsekvensbeskrivningen framgår det att åtgärder kommer att vidtas för att beakta fridlysningsbestämmelserna genom att undvika placering av stolpar inom identifierade områden med kärlväxter. Därigenom bedöms ledningen inte stå i strid med gällande fridlysningsregler.

Den planerade sträckningen av ledningen passeras av flera naturvärdesobjekt, varav tre är klassificerade som klass 1, vilket indikerar höga naturvärden. Övervägs det att genomföra en inventering eller liknande åtgärder av fridlysta växter i samband med den kommande detaljprojekteringen, i enlighet med de rekommendationer som framförts av inventeraren?

- Angående fladdermöss har det observerats att Miljökonsekvensbeskrivningen inte innehåller information om dessa. Avser ni att bevara de befintliga hålträd som potentiellt utgör lämpliga habitat för fladdermöss inom Naturvårdsområden 19 och 21?
- På sidan 54 av Miljökonsekvensbeskrivningen framgår det att avverkning och byggnation KAN genomföras utanför fåglarnas mest aktiva häckningstid som en hänsynsåtgärd för att minimera störningar. Förtydliga om ni åtar er att implementera denna åtgärd och specificera den exakta tidsperioden det avser.
- Er hänvisning till att ställa stolpar med fundament i våt- och sumpmarker inom klass 1 och 2 objekt har noterats. Enligt riktlinjer från Naturvårdsverket bör inga åtgärder som potentiellt kan påverka hydrologin tillåtas inom dessa klassificerade områden. Er beskrivning hävdar att stolpplaceringarna inte kommer att påverka hydrologin, och vi begär närmare information för att förstå grunden för denna bedömning. Specificera konsekvenserna och effekterna av dessa åtgärder och motivera er ståndpunkt.



Er komplettering ska ha kommit in till Ei senast **den 6 december 2023**.

Om ni inte kompletterar er ansökan innan svarstidens utgång kan Ei avvisa ansökan eller avgöra ärendet på befintligt underlag.

Skicka kompletteringen till Ei via Dinkel. Logga in i företagsportalen och följ instruktionerna. Ni behöver inte skicka originalet per post.

Hör gärna av er till mig om ni har frågor, exempelvis om hur omfattande kompletteringen behöver vara.

Med vänlig hälsning

Mansoor Hoffiani

2023-11-22

2022-103310-0013